2023 年 12 月８日

各  位

会 社 名    株式会社共和工業所

代 表者名    代表取締役社長 山口 真輝

(コード番号：5971)

問 合せ先    取締役経営企画室長兼管理部長

東川 保則

(TEL.  0761-21-0531)

2024年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年６月９日に公表いたしました 2024年 4月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

2024 年 4 月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2023 年 5 月 1 日～2023 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当 たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

6,200

百万円

400

百万円

450

百万円

960

円 銭

707.10

今回実績 (Ｂ) 5,872 644 717 1,143 842.08

増 減 額 (Ｂ－Ａ ) △327 244 267 183

増 減 率 (％) △5.3 61.1 59.3 19.1

(ご参考)前期第２四半期実績
(2023 年 4 月期第２四半期) 6,425 361 416 208 153.51

差異の理由

 2024 年４月期第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、取引先の生産調整により販売数量が

減少したことから当初の計画を下回り推移いたしました。利益面では、原材料・エネルギー価格の上昇

及び例年以上の賃上げによる人件費等の増加がありましたが、コスト上昇に対応した販売価格の見直し

を実施した結果、各利益が当初の計画を上回りました。

 なお、2024 年４月期の通期業績予想については、当社グループを取り巻く今後の事業環境を鑑みて、

現時点では 2023 年６月９日に公表いたしました内容に変更はありません。

以上